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	Junta de Licitaciones y Contratos


RESPUESTAS A LAS CONSULTAS DE CONVOCATORIA 113 DE 2011 

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR GALERIA 87 Dra LORENA VALENCIA DEPARTAMENTO AMINISTRATIVO

PREGUNTA No. 1: En la Matríz de riesgo lo que el proponente debe hacer es categorizar el riesgo, es decir, seleccionar si el riesgo es Alto, Medio ó Bajo, ó llenar el cuadro de acuerdo a los riesgos de cada empresa?

RESPUESTA No. 1: El Anexo 6 únicamente se debe presentar debidamente firmado por el proponente. 

PREGUNTA No. 2:     En el numeral 4.2. OTROS DOCUMENTOS, h) Constancia de habilitación en el PRFH 2011 expedida por la Dirección Administrativa y de Servicios, donde se debe solicitar esta constancia?

RESPUESTA No. 2: La Junta de Licitaciones y contratos la invita a revisar la lista de Oferentes Habilitados para la convocatoria 113 de 2011, documento con el cual se valida este requisito. 

PREGUNTA No. 3: El certificado de Paz Y Salvo de contabilidad con la Universidad, tenemos uno del 25 de Mayo del 2011, ese nos sirve? O tiene que ser a la fecha. La inquietud es por que este certificado tiene un valor de $50.000 y cada vez que sale una convocatoria tenemos que consignar este valor. Sería bueno que reconsideraran esta situación.
RESPUESTA No 3: El Paz y Salvo que posee no se encuentra vigente, por consiguiente debe  tramitar nuevamente este documento.
OBSERVACIONES PRESENTADAS POR GALERIA 87 Sr JAMES TORO
PREGUNTA No. 1: Respetuosamente dirigimos a usted la solicitud para que las especificaciones de las sillas universitarias objeto de la Convocatoria en asunto puedan ampliarse de forma tal que otros proponentes podamos participar en la misma, logrando la UNIVERSIDAD DEL CAUCA recibir ofertas múltiples de sillas que cumplen a cabalidad lo requerido 

La solicitud la elevo porque una vez visitada la muestra física que para tal fin dispuso la Universidad, vemos que dicha silla solo puede ser suministrada por un solo proponente en el País, MANOFACTURAS MUÑOZ, como reza en la marquilla inyectada de la silla en mención, motivo por el cual no pueden existir otros proponentes.

 

Con el ánimo de motivar la ampliación de las especificaciones a que hago mención, anexo cuadro en Excel con el comparativo de las especificaciones de  la silla de MANOFACTURAS MUÑOZ y las especificaciones de las sillas que estamos en condición de suministrar, especificaciones con beneficios extras como lo son el protector UV en el polipropileno, el porta pie en acero inoxidable y tubería oval calibre 16 estructuralmente más resistente, conservando como mínimo los calibres exigidos, usando soldadura mig y acabados en pintura electrostática horneable.

 Adicionalmente, y en caso de ser considerada nuestra solicitud, estamos en condición de suministrar muestra física para que sea evaluada en lo que a ergonomía se refiere y verificada su apariencia física.
RESPUESTA No. 01: Las condiciones técnicas ergonómicas de la silla universitaria corresponden a los requerimientos institucionales, las cuales buscan  guardar una armonía dentro de las facultades y una uniformidad en los pupitres universitarios que se utilizarán en todos los salones de clase de la Universidad del Cauca.  Igualmente, nos permitimos aclarar que la muestra física que se encuentra en las instalaciones del Area Comercial, hace parte de los elementos adquiridos mediante convocatoria pública 047 de 2011, los cuales  brindaron plena satisfacción  a la Institución;  motivo por el cual la Junta de Licitaciones y Contratos ratifica y ve conveniente  adoptar éste modelo  de silla universitaria, con las especificaciones señaladas en la adenda No. 01 de 2011. 
La Junta de licitaciones y Contratos lamenta los términos e intensión expresada por la firma Galería 87 y la invita  a revisar la Adenda No. 02 y la Modificación al Calendario de la Convocatoria 113 de 2011.
PREGUNTAS REALIZADAS POR LAMI-COLOR LTDA.
Las inquietudes presentadas por la firma LAMI COLOR LTDA, no son atendidas, ya que dicha empresa no participó en el proceso de habilitación previa adelantado por la Universidad para  el Plan de Regulación Física y Humana de 2011, por lo tanto no se encuentra habilitado.
PREGUNTAS REALIZADAS POR JANETH SERNA CORTES. MUMA
PREGUNTA No 1: Agradecemos nos aclare si el perfil que recubre el porta pie debe ser en aluminio ?

Respuesta No.1: La Junta de Licitaciones y Contratos informa que el perfil que recubre el porta pie si  debe ser en aluminio.
Popayán, 15  de septiembre de 2011
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